ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 138/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretária  Municipal  de  Obras,  requer  a  limpeza  e  desobstrução  dos  bueiros  e  galeria
fluvial da Av Min. Victor Konder (Beira Rio), nas proximidades do numero 1368.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  solicitam  a  limpeza  e  desobustrução  dos  Bueiros  da  Av  Min  Victor  Konder
(Beira Rio) o estacionamento destinado as motos na proximidade da pista de skate, fica
totalmente alagado com as chuvas, trazendo transtornos ao moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos